Genes. xxij.

ps. cxij.

Lucanus.

Mathesis.

Horoscopi.

Lucifer.

us deniq; veteris philosophie princeps plato leuē (vt fert) quod tamen de homero verius dicere: nescio quam nauatay questio nem explicare non potuit. Vnde cum ab eisdem impudentius & protracti⁹ derideret: vt erat vir verecundi ingenii quasi toxi cato cōfusionis iaculo perfossus ad mortē spiritum nouissimum exalauit. Puduerat enim q̄ quasi toti⁹ achademie improprio exprobrauerant principē philosophoy grece / etiam minima ignorare. Hoc autē asserit Flauian⁹ in libro qui de vestigiis phi losophoy inscribitur: xenophontinos faciēte inuidia / aduersus platonis gloriam impudenter finxisse. Licet q̄ plurimi eū ob sa cramentū numini asserāt vltro aīam posuisse illo etatis sue an no expleto: quē nouenarius in seipsum ductus effecerat: eo q̄ ex inde nō accedit humanitati nisi labor et dolor. Fateor quidem me pauca scire et cū multis plurima ignorare: nec tamē vite minus quasi homerus pudore vict⁹ abiitio. Si ergo prouidentie et liberi arbitrii litem cōponere nō sufficio: si fatorū et facilita tis nature repugnātiā nequeo cōcordare: nūquid ideo minus verū est ista esse? Sicut in iure ciuili reus frequētissime fauora bilior est: ita quedā sunt in inuestigationib⁹ philosophicis vbi plerūq; potior pars videtur autoris: hoc autē ex defectu nostro arbitror euenire. Intellectus enī circa rerū prima principia defi cit. In his scrutinium prouidentie inuestigationēq; materie: & fidei nostre multos articulos aptissime cēseo numerari. Dū in prouidentia vnus querele et molestia perimis: velut ydre preci so capite pluriū succrescūt capita questionū. Si in materie siluā progredimur: allico patimur quod sōniātes inter aliquā / & nul lam substantiam constituti. Anime quesita origine traducem nobis intellect⁹ opponit. Postremo in diuina substātia trinitate recipere personarū nisi in fidei virtute quō arrii laqueos decli nabis? Diuinitatis vnā simplicem et indiuiduam admitte sub stantiā quomodo sabellii nisi fidei ratione man⁹ effugies? Hec tamen nō minus vera sunt: quia multis possunt questionib⁹ im pugnari. Et licet sapiētia dei se incarnationis mysterio nobis visibilē fecerit: nō tamen eo vsq; se intellectui nostro fecit palpa bilē: vt cū ea possimus vsq; quaq; discurrere: sciētes rerum oīm quāta sit longitudo / latitudo / sublimitas / & pfundū. ¶ Si vero mathematicorū via esset vsq; quaq; laudabilis / nō tā opere pe nituisset magnū augustinū se eorū cōsultationibus inclinasse. Ad hec doctorū sanctissim⁹ ille Gregori⁹: qui melleo predica tionis imbre totā rigauit et debriauit ecclesiā: nō modo mathe

Xenophōtini.  
Plato vixit  
xc. ānis. & hoc  
in lib. de vita &  
mo. phi. ca. de  
platone.

Homerus.

vt. L. arrianus.  
ff. de actio. &  
obliga. et vere  
gu. iur. l. fauo  
rabiliores.

¶ Hō sapiētia  
dei non posse  
palpari a mor  
talibus.  
Augustini dā  
natio contra  
mathemati  
cos.

sim iussit ab aula recedere: sed vt traditur a maioribus incendio dedit reprobate lectionis scripta: palatinus quecumq; tenebat apollo. In quibus erat precipua qui celestium mentem & superiorum oracula videbantur hominibus reuelare. Quid multa? Nonne satis est qd hanc vanitatem catholica & vniuersalis ecclesia detestatur: et eos qui vltius eam exercere presumpserint legitimis penis mulctatur. Sed ne planetariorum non tam persequi q sequi videamur errorem: iam ad reliqua progrediatur oratio. Qui enim huic curiositati inseruiunt non magis veraces esse possunt q humiles & sobrii qui primos recubitus in cenis appetunt: & epulatur quotidie splendide. Postremo plurimos eorum audiui: noui multos sed neminem in hoc errore diutius fuisse recolo: in quo manus domini condignam non exercuerit ultionem.

**C** De aruspiciibus & chiromanticis & phitoniciis & saulis deiectione.  
Capitulum. XXVII.

Vid de nigromanticis dicant: quorum impietas deo auctore per seipsam ubiq; iam viluit: nisi q morte digni sunt: qui a morte conantur scientiam mutare? Nam de aruspiciibus/auguribus/salissatoribus/ariolis/phitoniciis/aruspiciibus & aliis quorum pre multitudine/tediosa est enumeratio: productiorem sermonem texere: cum nemo istorum iam progrediatur in lucem: sed in latibulis si quis est exerceat opera tenebrarum superuacaneum est. Quedam tamen eorum certis de causis aliquatenus tangenda sunt. Et si lateant sup sunt ad huc malo suo aruspices. Hos p parte extis animalium diuinare predictum est. Extorum quidem censentur nomine omnia que cutis extremitate teguntur: vnde & illos qui in humerulis arietum vel quorumcumq; ossibus animalium vaticinantur: eis connumerandos esse manifestum est. Chiromantici quoq; vera que in rugis manuum latent se nosse gloriatur. Quorum errorem: quia ratione non vtitur: necesse est rationibus impugnare: licet eo ipso illos expugnet ratio: q deficiunt ratione. Vnum tamen est quod a te si me patienter audias attentissime quero. Quid nugatores isti (quoniam eos tibi notos non ambigo) quando de dubiis interrogati sunt puerunt? Cum aduersus ninicollinos britones regia esset expeditio pducenda: in quo te consultus aruspex premonuit: quis ab eo veritat archanum non fuerit inquirendum: q excubiali obsequio cocinator medacii potius credendus erat q occulte veritatis interpret. Vulgo siquidem cum quis mentiendi nota iuritur dici solet: quia quouis excubo/vigiliue medacior est. **C** Item chiro-